К вопросу № 2

от 28.01.2026г.

РЕШЕНИЕ

(проект вносит глава муниципального образования)

от 28.01.2026г. № ____

О внесении изменений в Положение «О гарантиях

осуществления полномочий лиц, замещающих му-

ниципальные должности в органах местного само-

управления муниципального образования Фин-

ляндский округ, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе»

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006г. № 348-54 «О Реестре муни-

ципальных должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной  службы в

Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов  муниципальных

советов внутригородских муниципальных образований города федерального значения

Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге,

выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге», Зако-

ном Санкт-Петербурга от 03.10.2008г. № 537-94 «О гарантиях осуществления полномочий де-

путата муниципального совета      внутригородского муниципального образования города феде-

рального значения Санкт-Петербурга, члена выборного органа местного самоуправления в

Санкт-Петербурге, выборного должностного лица местного самоуправления в

Санкт-Петербурге»

Муниципальный совет муниципального образования Финляндский округ

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих    му-

ниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования

Финляндский округ, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе» (далее – Поло-

жение), утвержденное решением Муниципального совета муниципального образования Фин-

ляндский округ от 20.12.2022г. № 33, следующие изменения:

1.1. Пункт 7 статьи 2 Положения исключить.

1.2. Пункт 8 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«8. Лицам, замещающим муниципальные должности, при наличии экономии средств фон-

да оплаты труда может выплачиваться премия по итогам работы за I, II, III кварталы и год. Раз-

мер премии устанавливается решением Муниципального совета.».

1.3. Положение дополнить пунктом 10 следующего содержания:

«10. Денежное содержание лиц, замещающих муниципальные должности, устанавливает-

ся в размере, не превышающем предельные нормативы размеров оплаты труда, установленные

Законом Санкт-Петербурга от 20.07.2006г. № 348-54 «О Реестре муниципальных должностей в

Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной  службы в Санкт-Петербурге и пре-

дельных нормативах размеров оплаты труда депутатов  муниципальных советов внутригород-

ских муниципальных образований города федерального значения Санкт-Петербурга, членов

выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц

местного само-управления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия на постоян-

ной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге». Выплата денежного содержания

лицу, замещающему муниципальную должность, оформляется распоряжением главы муници-

пального образования.».

2

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя Муниципального совета                                                                     И.С. Кудинов